

Orgelkonsert

Førstkommende fredag, altså i morgen, blir det orgelkonsert i Kirkenes kirke ved Tim Rishton. Rishton er en anerkjent organist som har studert orgelspill i Wien og i England. Rishton har gitt konserter i mange land, med forskjellige orgelverker som strekker seg fra Poulencs orgelkonsert til britiske 1700-talls konserter, fra Bachs komplette orgelverker til Franz-Schmidt aften i Royal College of Organists i London. Rishton har flere ganger optrådt i TV i både Norge og England. Rishton har bak seg to soloplater og endel andre plater sammen med andre artister. I Kirkenes kirke vil han spille orgelmusikk fra mange land. Det er Sør-Varanger menighetsråd med støtte fra Rikskonsertene som står bak konserten.

Sør-Varanger Avis
29/7/93

Bare 20 på musikalsk reise

■ Bare 20 personer ble med organisten Tim Rishton på hans musikalske reise i Kirkenes kirke fredag kveld. De som trosset det fine sommerværet og møtte fram i kirken, fikk oppleve orgelmusikk av ypperste klasse. Konserten var den første av en serie konserter i Troms og Finnmark.

SVA

Åge Algerøy

Den britiske organisten Tim Rishton, som nå har slått seg ned i Romsdal, kunne by på et variert program i Kirkenes kirke. Han hadde kalt konserten «A musical journey through many countries» (En musikalsk reise gjennom mange land), og det var nettopp det man fikk være med på.

Personlig

Rishton hadde selv plukket ut de stykkene han ønsket å spille, og det var dermed mye av hans egen personlige smak som kom til uttrykk. Den musikalske reisen gikk fra Danmark og Dietrich Buxtehude, via Norge og Egil Hovland til Wales og Prosesjonsmarsj av William Mathias. Tilsammen ble ni europeiske land besøkt, og stykkene varierte fra de korte til de lange, og fra de alvorlige til de lette og lystige.

Turne

Kirkekonserten i Kirkenes var den første av ti konserter Rishton skal holde i Troms og Finnmark de nærmeste ukene. Den britiske organisten har en fortid som lektor i orgel- og kir-

kemusikk og som domkantor. Han har holdt en rekke forelesninger, spilt inn to soloplater og han opptrer regelmessig i norsk og britisk fjernsyn og radio.

— Kirkenes kirke var en fin kirke og spille i, sa Rishton etter konserten. Foruten konserten vil han forsøke å få tid til å se seg litt omkring i Sør-Varanger før han drar videre.

ORGANISTEN: Den kjente organisten Tim Rishton under fredagens konsert i Kirkenes kirke.

